GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ - UEAP

_________________________________________________________________________________________________________________________
 Edital nº 001/2023 – Universidade Estadual do Amapá   | Página 1 de 2

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

RESULTADO DAS FASES DE EXAME DOCUMENTAL E MÉDICO – QUINTA CONVOCAÇÃO

A reitora da Universidade Estadual do Amapá, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital,
em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria sobre o provimento efetivo de cargos do
Quadro de Pessoal Técnico-Administrativo da Universidade do Estado do Amapá, com fundamento no art. 37, II da Constituição
Federal, Lei Estadual nº 066/1993 e Lei Estadual nº 2.231/2017. TORNA PÚBLICA a divulgação do EDITAL DE RESULTADO
DAS FASES DE EXAME DOCUMENTAL E MÉDICO, do Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2023, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica divulgado no Anexo I deste Edital, o resultado das fases de exame documental e médico, dos candidatos convocados
no dia 09/09/2024 no Concurso Público aberto pelo Edital de Abertura nº 001/2023, conforme os critérios estabelecidos no Edital
nº 001/2023 e seus anexos.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Macapá/AP, 14 de março de 2025.

Kátia Paulino dos Santos

Reitora

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ - UEAP

_________________________________________________________________________________________________________________________
 Edital nº 001/2023 – Universidade Estadual do Amapá   | Página 2 de 2

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

RESULTADO DAS FASES DE EXAME DOCUMENTAL E MÉDICO – QUINTA CONVOCAÇÃO

ANEXO I

410 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO - DESENVOLVEDOR DE SISTEMAS - MACAPÁ/AP

Classificação Nome Inscrição EXAME DOCUMENTAL EXAME MÉDICO

02 Gustavo Da Costa Rodrigues 4060047662 AUSENTE AUSENTE

414 - ANALISTA EM INFRAESTRUTURA - ENGENHARIA CIVIL - MACAPÁ/AP

Classificação Nome Inscrição EXAME DOCUMENTAL EXAME MÉDICO

03 Renan Levi Viana Da Silva Lima 4970007629 APTO APTO CONDICIONAL 1 e 2

04 Adrik Oliveira Maciel 4970015293 APTO APTO CONDICIONAL 2

401 - ANALISTA EM PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E FINANÇAS - ADMINISTRAÇÃO - MACAPÁ/AP

Classificação Nome Inscrição EXAME DOCUMENTAL EXAME MÉDICO

4 Alana De Andrade Soares 3640059949 APTA APTO CONDICIONAL 2

402 - ANALISTA EM PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E FINANÇAS - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - MACAPÁ/AP

Classificação Nome Inscrição EXAME DOCUMENTAL EXAME MÉDICO

5 Philibert Yub Dos Reis Thales 3970056665 AUSENTE AUSENTE

430 - ANALISTA EM QUÍMICA QUÍMICA INDUSTRIAL OU ENGENHARIA QUÍMICA - MACAPÁ/AP

Classificação Nome Inscrição EXAME DOCUMENTAL EXAME MÉDICO

3 Alex Lopes Valente 5640005628 APTO APTO CONDICIONAL 2

403 - ANALISTA EM PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E FINANÇAS - ECONOMIA - MACAPÁ/AP

Classificação Nome Inscrição EXAME DOCUMENTAL EXAME MÉDICO

3 Matheus Almeida Ribeiro 3980005273 AUSENTE AUSENTE

Os candidatos na condição APTO CONDICIONAL 1 deverão, até a data da posse, comprovar a desincompatibilização de
cargo público inacumulável.

Os candidatos na condição APTO CONDICIONAL 2 deverão, até a data da posse, comprovar a formação exigida ou
registro do conselho de classe para assumir suas funções.